
FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2021/2022 

Jméno studenta: Marlen Kučerová 

Studijní obor:     Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce: Využití fundraisingu neziskové organizace 

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Dita Hommerová, Ph.D., MBA 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství: 
Posouzeno             
Posouzeno – podezřelá shoda         
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:     velmi dobře   
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně: 
 

Předložená bakalářská práce se věnuje problematice fundraisingu neziskové organizace Blízký soused, z. 

s.. Práce je zpracována na průměrné úrovni. Téměř polovinu práce tvoří část teoretická, kde v úvodní 

kapitole je jednoznačně vymezen cíl práce. Tento cíl stejně jako zásady práce se podařilo autorce naplnit. 

Kvalitativně spíše podprůměrná je formální úprava, resp. nepřesné a nejednotné odkazy na zdroje, styl 

psaného textu spíše odpovídá populárně-naučnému článku než kvalifikační práci. V práci se objevují i na 

několika místech gramatické chyby. Naopak obsahově je práce poměrně zdařilá. Autorka práce doložila k 

tématu celou řadu hodnotných souvislostí včetně podpůrných statistik, které pomáhají pochopit význam a 

možnosti financování neziskových organizací poskytujících sociální služby. Pozitivně hodnotím rovněž 

navržený fundraisingový plán ve třech variantách - optimistická, realistická a pesimistická. S přihlédnutím 



FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

k stále se měnící ekonomické situaci se obávám, že z původně pesimistické varianty se nyní stala 

již realistická - zejména s ohledem na růst cen energií a zvyšující se inflaci. Práci i přes kritiku formální 

stránky hodnotím stupněm "velmi dobře". 

 

 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 

 

1. Počet individuálních dárců přibližně 10 v každém roce je pro takovou organizaci jednoznačně slabou 

stránkou. Představte tři nejefektivnější inovativní fundraisingové způsoby, pomocí kterých tato základna 

individuálních dárců významně naroste a zdůvodněte.   

 

 

 

 

V Plzni, dne 21. května 2022        Podpis hodnotitele  


